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ایجاد تحول در تهران با هماهنگی مدیران شهری 

لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار: با تقویت پیوندهای اجتماعی، بهره برداری 
هوشمندانه از ظرفیت مساجد و فعال سازی نواحی در حوزه های فرهنگی، تبلیغاتی و خدماتی و هماهنگی 

کامل مدیران مناطق با سیاست های کلان مدیریت شهری باید زمینه ساز تحول در شهر تهران باشیم.

افتتاح ایستگاه متروی تختی؛ اواخر مهرماه 
نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران: ایستگاه تختی آخرین ایستگاه خط ۷ در جنوب شرقی 
تهران اواخر مهرماه به بهره برداری می رسد. سکوی ایستگاه نیز تمام شده و بخش های معماری در دست 

انجام است. تجهیزات ایستگاه تختی ۷۰ درصد پیشرفت داشته است.

ثبت ۲۰۷هزار تخلف در ۱۸روز
سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: در ۱۸ روز نخست مرداد امسال ۲۰۷هزار 
وسیله نقلیه درتهران جریمه شدند که 3تخلف عمده شامل استفاده نکردن از کمربند ایمنی، استفاده از تلفن 

همراه حین رانندگی و استفاده نکردن از کلاه ایمنی توسط موتورسواران است.

جذب رانندگان جدید برای اتوبوس های پایتخت
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: در حال حاضر در تلاش برای جذب نیروهای 
 جدید براساس نیاز های شرکت واحد اتوبوسرانی تهران هستیم. برای هر ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس، حداقل

 به ۲۵۰۰ تا 3۰۰۰ نفر نیروی انسانی نیاز است تا بتوان بهره برداری مؤثری از ناوگان داشت.

مژگان مهرابی؛ روزنامه نگاردر شهردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

قدردان شهردار تهران هستم

وقتی خبرنگار صداوسیما از مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
در حاشیه  بازدید از شبکه خبر تلویزیون سؤال کرد که شعار 
دولت شما وفاق ملی بود، در دولت چقدر تلاش می کنید نظرها 
و سلایق مختلف را داشته باشید؟ پاسخی گرفت که مصداقی 
و متفاوت بود. رئیس جمهور کشورمان با تأکید بر جلوگیری از 
دامن زدن به اختلافات سیاسی اینطور گفت: شما می بینید، ما 
تا به امروز سعی کرده ایم که همینطور باشیم. در روندی که 
وجود دارد من هیچ وقت سعی نکرده ام سیاسی یا جناحی عمل 
کنم. شاهد زنده این ادعا هم برادرمان آقای دکتر زاکانی است. 
در مناظره های انتخاباتی بالاخره ما کل کل هایی باهم داشتیم، 
ولی الان به عنوان شهردار تهران دارد ما را کمک و همراهی 
می کند و خوب هم کار می کند و ماهم قدردان ایشان هستیم. 
این نشان می دهد که با وجود تمام آن حرف هایی که ممکن 
است آدم ها در گفت وگوها و مناظره ها به همدیگر بزنند، در روند 
اجرا می توانیم به هم کمک کنیم و دست یکدیگر را بگیریم. این 

در تمام بخش ها و قسمت ها امکان پذیر است. 

نباید اختلافات به شکاف تبدیل شود
نباید به خاطر اشتباهات، افراد را حذف کرد. من خیلی وقت ها 
در بحث هایی که مطرح می شود می گویم  نباید به دنبال مقصر 
بگردیم، بلکه باید به دنبال مشکل بگردیم و مشکل را حل کنیم. 
به تصور من هیچ کسی نمی خواهد که بدعمل کند. وقتی یک   
اتفاق بدی می افتد، حتما یک جا یا چندجای کار ما مشکل داشته 
است. باید بنشینیم و آن مشکل را حل کنیم؛ نه اینکه بگوییم 
حالا که این اتفاق افتاد، این و این و این را عوض می کنم و یک 
نفر دیگر را می آورم. ما 47سال است که داریم عوض می کنیم، 
پس چرا درست نمی شود؟ برای اینکه مشکل را حل نمی کنیم 
و فقط آدم ها را عوض می کنیم. مقصر به نظر من آدم ها نیستند، 

بلکه مقصر یکسری مشکلاتی است که وجود دارد.

 الگو برداری  آمریکایی
 از طرح های تهرانی  

ایجاد مراکز یاورشهر، پویاشهر، جامعه پذیری و... 
ازجمله اقدامات تأثیرگذار مدیریت شهری تهران برای 
ساماندهی آسیب های اجتماعی است. کاری که از نگاه 
فعالان اجتماعی کشور اکوادور دور نماند و همین موضوع 
بهانه ای شد تا هنگام حضورشان در پایتخت برای بازدید 
به این مراکز بروند و از تجربیات کارشناسان بهره مند 
شوند؛ با این هدف که آموخته های خود را در آمریکای 

لاتین به اجرا بگذارند. اما در این بازدید چه گذشت؟

ایستگاه اول: مرکز یاورشهر7 بوستان ولایت
درمان و آموزش در مرکز یاورشهر

مرکز یاورشهر7 ویژه معتادان معلول جسمی و حرکتی 
است. این افراد در مراکز دیگر یاورشهر تهران پذیرش 
نمی شوند. مهمانان اکوادوری حین بازدید از فضای یاورشهر 
با نحوه پذیرش معتادان و شرایط نگهداری از آنها آشنا 
شدند و توضیح داده شد که در این مرکز علاوه بر درمان، 
افراد از امکانات مشاوره و آموزش سبک صحیح 
زندگی سالم نیز بهره مند می شوند. در ادامه 
فعالان اجتماعی کشور اکوادور با مددکاران و 

مددجویان به گفت وگو نشستند.

ایستگاه دوم: مرکز جامعه پذیری شوش
اشتغال زایی برای بی خانمان ها

مهمان های خارجی در ادامه به مرکز جامعه پذیری 
معتادان بهبود یافته در محدوده دروازه غار رفتند. در این مرکز، 
معتادان بهبود یافته نگهداری می شوند و اغلب آنها خانواده ای ندارند 
یا طرد شده اند. در بازدید توضیح داده شد که به دلیل سوءسابقه، 
شرایط اشتغال برای این افراد فراهم نیست؛ در نتیجه در مراکز 
جامعه پذیری در  یک دوره 8ماهه امکان اسکان و اشتغال برایشان 

فراهم می شود تا بتوانند در جامعه به طور مستقل زندگی کنند.

ایستگاه سوم: تالار یاس انبار گندم
تسهیل ازدواج آسان

تالار یاس خیابان انبار گندم برای اجرای طرح ازدواج آسان در 
نظر گرفته شده و در اختیار زوج های کم بضاعت یا بی بضاعت 
قرار می گیرد. در حضور مهمانان اکوادوری توضیح داده شد که 
برای حمایت از اقشار آسیب پذیر، خانواده معتادان بهبود یافته 

وکودکان کار هم از این تالارها می توانند استفاده کنند.

بازگشت به زندگی
 

بیش از 3هزار واحد در منطقه 4 تهران  روند بازسازی و نوسازی را سپری می کنند

اصابت 3موشک 
در دومین روز جنگ تحمیلی، 3موشک به کوچه مبینی 
محله نارمک اصابت کرد که باعث تخریب کامل یک 
ساختمان و خسارت به ده ها خانه و خرابی بخشی از یک 
بوستان شد. حالا با گذشت 40روز، آواربرداری اولیه و 
رفع خطر از ساختمان  فروریخته انجام شده و آنچه مانده 
با روکش پارچه ای پوشانده شده و آماده تخریب و نوسازی 
است. در همسایگی ساختمان  تخریب شده، چند خانه 
دچار آسیب های جزئی تا کلی شده اند که تعمیر برخی 

تمام شده و برخی هم در دست انجام است.

دلتنگ خانه ام هستم
پیرمردی که خانه اش تا همین چند وقت پیش در طبقه 
همکف یکی از ساختمان ها بوده و حالا آسیب  دیده درباره 
لحظه انفجار می گوید: »صدای وحشتناکی شنیدیم و در 
یک لحظه همه جا سیاه و پر از غبار شد. من و همسرم را از 
زیر آوار بیرون کشیدند و تا چند روز بیمارستان بودیم و 
بعد در هتل شهر مستقر شدیم.« وی درحالی که به دیوار 
فروریخته خانه اش خیره شده، آهی می کشد و ادامه 
می دهد:  »هر صبح از هتل بیرون می زنم و به اینجا می آیم. 

دلم برای خانه ام تنگ شده، کاش زودتر ساخته شود.« 

به زودی به خانه مان برمی گردیم
در ساختمان 4طبقه روبه روی محل تخریب، 
شیشه های شکسته و در و پنجره های 
آسیب دیده، مرمت شده و تعمیر جزئی 
دیوارها در حال انجام است. ریحانه، زن جوانی 
که برای سرکشی به خانه اش آمده، درباره 
وضعیت مرمت ساختمان می گوید: »چند 
روز پیش شهرداری، مبلغ 150میلیون تومان 
به حسابمان ریخت تا خانه را تعمیر کنیم، 
حالا تعمیرات تقریبا تمام شده و به زودی به 

خانه مان برمی گردیم.« 

تکلیف ماشین هایمان چه می شود؟
در پارکینگ خانه کناری محل برخورد، چند خودرو از شدت موج انفجار مچاله 
شده اند. زن جوان نگاهی به خودروها می اندازد و ادامه می دهد: »الان یکی از  
نگرانی های ما و بقیه همسایه ها این است که خودروهایمان آسیب دیده اند. 
شهرداری شماره تلفنی داده که برای گرفتن خسارت از بیمه اقدام کنیم. از پلیس 
راهور و بیمه آمدند و تعیین خسارت کردند، ولی هنوز پولی  پرداخت   نکرده اند.«

بچه های شهرداری سنگ تمام گذاشتند
حین گفت وگو با شهروندان درباره وضعیت رسیدگی شهرداری به 
خانه های آسیب دیده، مرد میانسالی از راه می رسد و می گوید: »شهردار 
ناحیه بیشتر روزها به اینجا می آید و از نزدیک پیگیر کارهای ماست؛ 
حتی چندبار با من تماس گرفت که برای دریافت چک ودیعه مسکن 
به شهرداری برویم، اما من خودم حالم مساعد نبود و نرفتم.«زن جوانی 
در تأیید صحبت های همسایه می گوید: »انصافا بچه های شهرداری 
تمام تلاش خود را برای حمایت از ما کردند؛ از اسکان در هتل گرفته تا 
پیگیری کارهای بازسازی منزل. درست است که هتل مثل خانه نیست، 
اما همین که کنار مردم هستند و ما را تنها نگذاشتند برای ما ارزشمند 

است. امیدوارم خداوند اجر این تلاش ها را به همه آنها بدهد.«

دریافت اعتبار برای اجاره و خرید 
وسایل خانه 

زن میانسالی که خودش را طاهری 
معرفی می کند، در تکمیل صحبت های 
همسایه اش می گوید: »خانه من 
هم آسیب جدی دیده و کارشناس 
شهرداری که برای بازدید آمد، گفت 
باید مقاوم سازی  شود. تا حالا در هتل 
شهر ساکن بودیم، ولی قرار است با 
پولی که از شهرداری گرفته ایم خانه ای 
رهن و اجاره کنیم تا کار مقاوم سازی 
خانه مان تمام شود.« او ادامه می دهد: 
»چون همه وسایل مان زیر آوار مانده، 
شهرداری گفته 250میلیون تومان 
اعتبار می دهد تا از فروشگاه شهروند 

وسایل منزل بخریم.«

 بیش از 3هزار واحد
 دچار آسیب شدند

 سیدمحمد موسوی، 
شهردار منطقه 4: بخش 
زیادی از آسیب های جنگ 
تحمیلی 12روزه در منطقه 4 
تهران رخ داد. در مجموع 
3124 واحد آسیب دیده در این منطقه شناسایی 
شده اند. از این تعداد ۹۶واحد نیازمند تخریب و 
نوسازی کامل هستند و 33 واحد نیز به 
مقاوم سازی احتیاج دارند. همچنین 2۶۶ واحد 
نیازمند تعمیرات متوسط هستند و 272۹ واحد 
دیگر به تعمیرات جزئی نیازمندند. نصب شیشه ها، 
لکه گیری پنجره ها و رفع آسیب های جزئی به طور 
کامل انجام شده و ما از این مرحله عبور کرده ایم. 
همچنین ۹۹درصد از تعمیرات جزئی مثل مرمت 
پنجره و نازک کاری ها انجام شده است. برخی از  
قدمت شان  دیده  آسیب   واحدهای  
به 50 یا ۶0 سال می رسد؛ بنابراین، توصیه ما به 
شهروندان این است که ساختمان های قدیمی را 

تخریب و نوسازی کامل کنند.

آسیب به 269پلاک در یک کوچه
  مهدی مقدم، شهردار ناحیه 4

منطقه 2۶۹:4پلاک در حمله به کوچه مبینی 
آسیب دیدند که شامل خسارت های جزئی 
و کلی، ازجمله شکستن شیشه ها و درها و 
پنجره ها و تخریب کامل  می شود. تعمیرات 
ابتدایی شامل شیشه ها و درها انجام شده و اکنون 
تعمیرات اساسی در حال انجام است. برخی 
از خانه ها به دلیل غیرمنطقی بودن تعمیرات، 
درخواست تخریب و نوسازی داده اند که در 
معاونت شهرسازی در حال پیگیری هستیم. برای 
اسکان موقت ساکنان، شهردار محترم منطقه 
دستوری فوری صادر کرد و یک و نیم میلیارد 
تومان برای اسکان تخصیص داده شد. همچنین 
به هر واحد به صورت علی الحساب 150میلیون 

تومان پرداخت کردیم.

 75
فقره چک یک و نیم 
میلیارد تومانی و اجاره 
ماهانه 3۰تا 4۵میلیون 
تومان برای تامین 
مسکن به شهروندان 
ارائه شده است

 

۹۶
واحد منطقه 4 دچار آسیب 

شدید شده اند و نیازمند 
 تخریب و نوسازی

 کامل هستند.

۲۶۶
 واحد به تعمیرات

 متوسط و ۲۷۲۹ واحد دیگر به 
تعمیرات جزئی نیاز  دارند

 ۳۳
واحد به مقاوم سازی 
احتیاج دارند

ارائه مشوق نوسازی 
مشوق هایی برای افرادی که نیاز به 

تعمیرات دارند و می خواهند نوسازی 
کنند، درنظر گرفته ایم؛ به عنوان مثال، 

برای آنها یک طبقه اضافی به صورت 
تشویقی ارائه می دهیم و عوارض هم 

رایگان خواهد بود. این مشوق ها شامل 
تخفیف ۱۰۰درصدی برای عوارض و 

همچنین تسهیلاتی در طرح تفصیلی 
برای واحدهای مسکونی است که کاملا 

رایگان تقدیم مردم می شود.

 آسیب دیدگان
 تنها نیستند

در کوچه مبینی در کنار تصاویر تلخ 
ویرانی  خانه ها، مناظر زیبایی هم به 
همت گروه های جهادی و شهروندان 
داوطلب خلق شده که این نوید 
را می دهد که آسیب دیدگان تنها 
نیستند؛ مثلا بنرهایی با عنوان 
»کنارتم هموطن« و »باربری رایگان« 
در گوشه و کنار کوچه نصب شده که 
در آن گروه های مردمی و جهادی برای 
کمک به خانواده های آسیب دیده 
اعلام آمادگی کرده اند.

11
مرکز یاورشهر برای 
درمان و حمایت از 

معتادان متجاهر در 
تهران جانمایی شده 

است.

پریسا نوری  روزنامه نگار|  

منطقه4 در شمال شرق تهران، گزارش
جزو مناطقی است که در جنگ 
12روزه بارها مورد حملات هوایی دشمن 
صهیونیستی قرار گرفت و بر اثر این حملات 
بیش از 3هزار واحد مسکونی منطقه آسیب 
دید، اما شهرداری منطقه از ساعت های اول 
جنگ تا امروز با آواربرداری، اسکان موقت، 
مرمت و بهسازی خانه های آسیب دیده و ارائه 
تسهیلات بهسازی و خرید لوازم منزل، تمام قد 
در کنار شهروندان بوده و این روزها هم مشغول 
بازسازی و بهسازی خانه های آسیب دیده 
است. برای پیگیری وضعیت خانه های 
آسیب دیده، سری به خیابان مبینی در ناحیه 

4این منطقه زدیم.

 ۳1۲۴
واحد مسکونی و تجاری در 
حملات رژیم صهیونیستی در 
دلمنطقه 4آسیب دیده اند 
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